Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ТИСУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОЛУТОРНИКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Совет народных депутатов Полуторниковского сельского поселения

(третий созыв  второе  заседание)

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2020года №__

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Полуторниковского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Полуторниковского сельского поселения от 25.11.2019г. № 24 «Об установлении земельного налога на территории Полуторниковского сельского поселения»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  пунктами 72 и 77 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Полуторниковского сельского поселения, Совет народных депутатов Полуторниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о земельном налоге на территории Полуторниковского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Полуторниковского сельского поселения от 25.11.2019г. № 24 «Об установлении земельного налога на территории Полуторниковского сельского поселения» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Часть 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Порядок уплаты налога в отношении налогоплательщиков-организаций

Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения.»;

1.2. Часть 12 Положения признать утратившей силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, налоговой политики и финансам

Председатель Совета народных

депутатов Полуторниковского

сельского поселения:                                                 Колпакова М.Н

Глава Полуторниковского

сельского поселения:                                                 Кайгородова Д.С